
Odpovědi na doplňující dotazy: 
 

1) Ve Výkazu výměr – viz „Položkový rozpočet stavební“ je poslední položka č. 139: 
„Elektroinstalace – předpoklad = 1 kpl.“ Není mi jasné, zda mám do této položky zadat 
nabídkovou cenu za elektroinstalaci vypočítanou dle „Položkového rozpočtu 
elektroinstalace“, nebo zda se jedná o nějakou další položku, kterou je nutné odhadnout. V 
tom případě chybí nějaký detailnější popis. 

Ano, do položky č. 139 – „Elektroinstalace – předpoklad ceny“ v celkovém rozpočtu „Soupis 
stavebních prací“ uveďte, prosím, celkovou cenu z rozpočtu „Elektrotechnická část“. 
 
2) V současné době jsou v Zadání 2 rozpočty – jeden na stavební část a jeden na 

elektroinstalace. V případě, že do položky č. 139 ze stavebního rozpočtu má být uvedena 
celková cena z „Položkového rozpočtu elektroinstalace“, je nutné do nabídky dokládat ještě 
detailní rozpočet dle výkazu výměr pro elektroinstalace??? 

Ano, do nabídky je nutné doložit detailní rozpočet elektrotechnické části. 
 
3) Pro určení ceny keramické krytiny je nutné uvést konkrétní typ krytiny a její povrchovou 

úpravu (režná, engoba nebo glazura), protože u jednotlivých typů či povrchových úprav jsou 
značné cenové rozdíly. 

Litujeme, ale jelikož se jedná o veřejný tendr, není z tohoto pohledu možné uvádět konkrétní typy 
a výrobce použitých materiálů nebo prvků. Doplněním tak může být pouze informace, že snahou 
je, aby obě křídla budovy měly stejný vzhled. Na doplnění můžeme pouze uvést, že v případě 
stávajícího křídla objektu byla použita betonová střešní krytina / taška, která disponuje hrubou 
povrchovou strukturou (granulát). 
 
4) Pro určení ceny za dřevěné schodiště je nutné znát alespoň popis se základními výměrami, 

pokud není k dispozici výkres. 
Schodiště je uvažováno jako schodiště vnitřní pomocné jednoramenné se smíšeným ramenem, 
délka výstupní čáry 4,5 m, rozměry stupňů 17x 170/280 mm (převýšení 2,9 m), schodiště 
schodnicové konstrukce, bez podstupnic. Zábradlí schodiště (dle požadavků ČSN) podél jedné 
strany schodiště zakončené madlem. Na druhé straně (stěně) umístěno pouze madlo. Nástupní a 
další tři schodišťové stupně kosé, zbylé rovné. Průchodná šířka schodišťového ramene 1,2 m. 
Schodiště bude dřevěné (z tvrdého dřeva) opatřené ochranným bezbarvým lakem / úpravou (3x). 
Povrchová úprava musí být provedena v souladu s ČSN (zvláště pak souč. smykového tření 
povrchu stupnice a ostatních ploch). Zábradlí a madlo schodiště taktéž uvažováno jako dřevěné (z 
tvrdého dřeva) opatřené ochranným bezbarvým lakem / úpravou. Schodnice nesmí doléhat těsně 
ke zdem a ostatním konstrukcím a rameno musí být osazeno na podložku tlumící zvuk. Zábradlí 
schodiště bude stejného vzhledu jako zábradlí galerie ve 3.NP. Výška zábradlí min. 1.000 mm. 
Zábradlí bude vybaveno svislým členěním, vodorovná vzdálenost volného prostoru mezi svislým 
členěním je max. 120 mm (světlost) v případě schodiště, v případě galerie pak max. 80 mm. 

 
 
 


